РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020  29

сл. Дегтево

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения»
за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Дегтевского сельского поселения от 20.03.2018 № 36 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Дегтевского сельского поселения», Администрация Дегтевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Дегтевского сельского поселения                                                       В.П. Ручкин

Приложение
к постановлению
Администрации
Дегтевского сельского поселения
от 18.03.2020 № 29

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год
(далее – Отчет)

1. Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2019 год

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Дегтевского сельского поселения, утвержденным распоряжением Дегтевского сельского поселения  от 19.09.2018 № 47 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Дегтевского сельского поселения», Администрация Дегтевского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» (далее – муниципальная программа).
Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Дегтевского сельского поселения от 31.10.2018 № 103.
Распоряжением Администрации Дегтевского сельского поселения от 31.10.2018 № 113 утвержден план реализации муниципальной программы на 2019 год.
Объем финансового обеспечения, предусмотренного на реализацию муниципальной программы в 2019 году, составил 0,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2019 года составило 0,0 тыс. рублей, или 100,0 процентов.
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы, таких как повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
решались следующие задачи:
обеспечение жильем льготных категорий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях.

2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм
муниципальной программы

Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности».
Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в Дегтевском сельском поселении».
В Дегтевском сельском поселении участниками мероприятия «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности» являются 2 семьи. В отчетном периоде субсидии гражданам, проживающим в сельской местности, не предоставлялись.
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности».
Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей в Дегтевском сельском поселении».
В Дегтевском сельском поселении участниками мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей в Дегтевском сельском поселении» являются 0 семей.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год приведен в приложении № 1 к настоящему Отчету.
Сведения о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2019 год приведены в приложении № 2 к настоящему Отчету.

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

           Основным фактором, негативно повлиявшим на ход реализации муниципальной программы, является отсутствие семей участников программы.

4. Сведения об использования бюджетных ассигнований
на реализацию мероприятий муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы полностью соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 27.12.2018 № 108 «О бюджете Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
По основному мероприятию «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в Дегтевском сельском поселении» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей, освоено 0,0 тыс. рублей или 100,0 процентов.
По основному мероприятию «Обеспечение жильем молодых семей в Дегтевском сельском поселении» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей, освоено 0,0 тыс. рублей или 100,0 процентов.
Сведения об использовании средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского  района на реализацию муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год представлены в приложении № 3 к Отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы за 2019 год

	Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год, представлены в приложении № 4 к Отчету.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации                         муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 1,0;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.1 равна 1,0;
эффективность хода реализации целевого показателя 3.1 равна 1,0.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2019 году.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Дегтеского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:
3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 1,0.
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района составляет 1,0.
3.3. Эффективность использования средств бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы составляет 1,0, что характеризует низкий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2019 году.
Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1,0. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2019 года.

Глава Администрации
Дегтевского сельского поселения	                          	                         В.П. Ручкин

2

Приложение № 1
к Отчету

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации                     (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольно-го
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы,
тыс. рублей
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния

	предус-мотрено муници-пальной програм-мой
	предус-мотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности»
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в Дегтевском сельском поселении
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.

	В Дегтевском сельском поселении участниками мероприятия «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности» являются 2 семьи. В отчетном периоде субсидии гражданам, проживающим в сельской местности, не предоставлялись
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–

	3.
	Контрольное событие по подпрограмме 1.

Повышение качества жизни сельского населения
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	X
	01.12.2019
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X

	4.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	–

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.

	В Дегтевском сельском поселении участниками мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» являются 0 семей.
	01.01.2019
	31.12.2019
	-
	-
	-
	–

	6.
	Контрольное событие по подпрограмме 2. Повышение качества жизни сельского населения
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	Х
	01.12.2019
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X

Приложение № 2
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причи-ны не реали-зации/ реали-зации не в пол-ном объеме

	начала
реализации
	окончания
реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности»
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	X
	X
	X
	Стабилизация демографической ситуации в сельской местности.
	Х
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в Дегтевском сельском поселении
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.

	31.12.2019
	01.12.2019
	31.12.2019
	Сокращение потребности граждан, проживающих и работающих на территории Дегтевского сельского поселения в улучшении жилищных условий.
	В Дегтевском сельском поселении участниками мероприятия «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности» являются 2 семьи. В отчетном периоде субсидии гражданам, проживающим в сельской местности, не предоставлялись
	–

	3.
	Контрольное событие по подпрограмме 1.
Повышение качества жизни сельского населения
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.

	31.12.2019
	01.12.2019
	31.12.2019
	Стабилизация демографической ситуации в сельской местности.
Сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифицированных специалистах.
	Х
	–

	4.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	X
	X
	X
	Стабилизация демографической ситуации в сельской местности.
Сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифицированных специалистах.
	Х

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение жильем молодых семей в Дегтевском сельском поселении

	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.
	31.12.2019
	01.12.2019
	31.12.2019
	Улучшение жилищных условий молодыми семьями – участниками программы.
	В Дегтевском сельском поселении участниками мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» являются 0 семей.
	–

	6.
	Контрольное событие по подпрограмме 2.
Повышение качества жизни сельского населения
	Заведующий сектором экономики и финансов
Батурина Е.А.
Главный бухгалтер Шевцова Н.В.

	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Стабилизация демографической ситуации в сельской местности.
Сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифицированных специалистах.
	Х
	–

Приложение № 3
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2019 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. рублей)
	Фактические
расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Обеспечение доступным и
 комфортным жильем населения
Дегтевского сельского поселения
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет

	местный бюджет
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет

	местный бюджет
	-
	-

	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в Дегтевском сельском поселении
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих
 в сельской местности
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей в Дегтевском сельском поселении
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

Приложение № 4
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Дегтевского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения» за 2019 год

	№ п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)
на конец отчетного года
(при наличии)

	2018 год
	2019 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Дегтевского сельского поселения»

	1.
	Показатель 1.1.
Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	процентов
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности»

	2.
	Показатель 2.1.
Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	семей
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»

	3
	Показатель 3.1.
Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат
	тыс. кв. м
	0
	0
	0
	-

14